
 

 
  
Administratorem Państwa danych osobowych jest Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść obowiązku informacyjnego dostępne 
są na stronie internetowej www.wzdw.pl oraz w siedzibie Administratora. 
 

WZDW.WZP. 271-100/24        Poznań, 08.07.2024r. 
 

 
WSZYSCY  WYKONAWCY 

dotyczy postępowania pn.: Wzmocnienie nawierzchni jezdni DW 260 na odcinku Niechanowo – Miroszka 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji  Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 
Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wyjaśnia 
co następuje: 
 
Pytanie 1: Wykonawca wnosi o modyfikację § 8 ust. 13 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie 
mu następującej treści: 
Zamawiający dokona zapłaty prawidłowo wystawionej faktury w terminie do 30 dni licząc od daty jej 
otrzymania. Datą zapłaty jest dzień uznania na rachunku Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  § 8 ust. 13. 
 
Pytanie 2: Wykonawca wnosi o modyfikację § 18 ust. 4 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie 
mu następującej treści: 
Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie określonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 21 dni z 
zastrzeżeniem że w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa Wykonawca będzie zobowiązany usunąć wady 
nieistotne w terminie krótszym – ustalonym przez Zamawiającego), Zamawiający może zlecić ich usunięcie 
innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez zgody sądu, po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu 
dodatkowego terminu na usunięcie wad, nie krótszego niż 7 dni roboczych. Zamawiający powiadomi pisemnie 
Wykonawcę o skorzystaniu z powyższego uprawnienia. W przypadku zastępczego usuwania wad podstawą do 
obciążenia Wykonawcy przez Zamawiającego będzie faktura wystawiona Zamawiającemu przez podmiot 
usuwający wady. Obciążenie Wykonawcy nastąpi poprzez wystawienie przez Zamawiającego faktury. 
Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego należność wynikającą z faktury w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. 
Odpowiedź: Zgodnie z § 21 ust.5 PPU do Wykonawcy skierowane zostanie wezwanie do usunięcia wad,  
w którym Zamawiający określi termin nie krótszy niż 21 dni na ich usunięcie. Dopiero po nie usunięciu wad w 
tym terminie Zamawiający zleci usunięcie wad innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy. 
 
Pytanie 3: Wykonawca wnosi o modyfikację § 20 ust. 1 i ust. 3 projektowanych postanowień umowy poprzez 
symetryczne dla stron zredukowanie kar określonych procentowo oraz kwotowo o 50 % oraz odniesienie kar 
do wartości netto wynagrodzenia; ponadto obniżenie o 50 % limitu kar (ust. 2) wraz z odniesieniem go do 
wartości netto wynagrodzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
 
Pytanie 4: Wykonawca wnosi o modyfikację § 22 ust. 5 pkt 1) lit. c projektowanych postanowień umowy 
poprzez nadanie mu następującej treści: 



w razie odstąpienia od Umowy z przyczyn określonych w ust. 1, Wykonawca na swój koszt niezwłocznie 
zabezpieczy przerwane roboty w zakresie określonym przez Zamawiającego. W przypadku nieprzystąpienia do 
zabezpieczenia robót przerwanych, Zamawiający zleci innemu podmiotowi ich wykonanie na koszt Wykonawcy 
po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni roboczych, bez 
potrzeby uzyskiwania dodatkowego upoważnienia sądu w tym zakresie, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 5: Wykonawca wnosi o modyfikację § 22 ust. 5 pkt 2) lit. c projektowanych postanowień umowy 
poprzez nadanie mu następującej treści: 
zapłaci wynagrodzenie za roboty, które zostały wykonane zgodnie z dokumentacją projektową i ST do dnia 
odstąpienia oraz wynagrodzenia za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie 
dla realizacji przedmiotu Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie 
mogą być wykorzystane przez Wykonawcę na podstawie protokołu odbioru, w terminie określonym w § 8 ust. 
13 Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
 

Kinga Hedrych 
Z-ca Dyrektora 


